1. **GESSUM**, **GÆSUM**, Gallis veteribus *Hasta*. Gloss. Isidori: *Gessum, hasta, vel jaculum, ῥολίς.* [apud Grævium, *Gesum, asta, etc.*] Servius: *Pilum proprie est hasta Romana, ut Gessa Gallorum, Sarissæ Macedonum. S. Augustinus Locut. de Josue lib. 6: Septuaginta Interpretes, qui posuerunt Geson, (Josue 8. 18.) mirror, si et in Græca lingua hastam vel lanceam Gallicanam intelligi voluerunt, ea quippe dicuntur Gesa.* [Papias: *Gesa, gladius; Gessaris, lanceis.* Gloss. Sangerman. MS: *Gesara, lancea.*] Suidæ γαῖσα et γαισός, est εἶδος δόρατος. Alibi γέσον, ἔπλον ἢ κόντον μακρόθεν κεντοῦν Interpretatur. Hesychio, γαισός, est ἐμβόλιον ὀλοσιδηρον, *Jaculum totum ex ferro.* Pollux lib. 7: Δορυξους, δόρυ ὀλοσιδηρον, καλεῖται δὲ γαισός, καὶ ἐστὶ λιβυκόν. Ita apud Pausaniam in Atticis legendum monent viri docti, γαισός ὀλοσιδηρον δόρυ. Ubi perperam γαίος. Moschopolus: Γαισός, τὸ κοντάριον. Porro bina gesa in manibus gestasse Gallos, scribunt Nonius, Virgilius, Ovidius, Claudianus. Will. Brito lib. 5. Philipp.:

Clavam cum jaculo, venabula, Gesa, bipennem.

Matth. Paris ann. 1256: *Cum jaculis... Danisque securibus et Gesis... hostiliter insequuntur.* Vide *Gisarma*. Gessi jaculum missile etiamnum a Vasconibus vocari, auctor est Oyenartus in Notitia Vascon. pag. 42. in Consuetud. Britan. art. 712: *Goutiere ou Gesse pour porter les eaux communes.*

**GALLIGESUS**, *Vir fortis. Gesa hasta Gallorum lingua.* Ita Glossæ MSS.

† **GESATÆ**, Mercenarii milites; *Gesi Fortes viri*, apud Sussanæum in Vocabulario.

\* 2. **GESSUM**, **GISSUM**. [Gypsum: « In laborandis parvis capellis ecclesie S. Marci cum Gisso. (Edif. publ. 1467-71. f. 43. arch. Vatic.) » — « Occasione manufacture 22. nicularum de Gesso per eum in capellis ecclesie S. Marci facturum. (Edif. public. 1467-71. f. 54. arch. Vatic.) »]

1. **GESTA**, Acta publica, in quæ referebantur donationes, aut quævis instrumenta. Gloss. Lat. Gr.: *Gesta, πεπραγμένα, χειροθέντα, ὑπομνήματα.* Vigilius Tapsensis lib. 1. Contra Arium cap. 5: *Venerandi Principis sacra, quæ lecta est, Gestis indatur.* Papianus lib. Resp. tit. 24: *Gesta autem secundum locorum consuetudinem fieri placuit: nec interest, apud quem Defensorem fuerint celebrata, etc. Occurrit non semel in Cod. Theod. et Justin. [\*<sup>2</sup> Vide Savin. Histor. Jur. Rom. med. temp. tom. 1. cap. 2. § 27. sqq.]*

**GESTA MUNICIPALIA**. S. Augustin. Epist. 228: *Legem... qua concessum est eis, qui præcipiuntur ab aliqua Potestate judicis exhiberi, ut ad Gesta Municipalia*

*perducantur, atque illic interrogentur.* Adde Epist. seq. Vetus Charta apud Doubletum pag. 738: *Presentem vero donationem nequaquam a curialium vilitate Gestis Municipalibus alligare curavimus.* Adde Gregor. M. lib. 2. Epist. 9. lib. 7. Ind. 1. Epist. 6. Ind. 2. Epist. 72. 86. lib. 10. Epist. 12. lib. 12. Epist. 10. Vide *Allegare*.

**GESTA EPISCOPALIA**, quæ ab Episcopis conficiuntur, apud S. August. Epist. 90.

**GESTA ECCLESIASTICA**, quæ in Ecclesia fiunt, apud eumdem S. August. Epist. 75. 106. 110. lib. 2. Retract. cap. 8. Vide *Gestus* 2.

**GESTA PROCONSULARIA**, apud eumd. S. Augustin. Epist. 172. 255. lib. 1. contra Parmen. cap. 11. lib. 3. contra Petilian. cap. 16. quæ *Proconsularia Archiva* dicuntur eidem, lib. 3. contra Crescon. cap. 62.

**GESTA JUDICUM**, apud eumdem S. August. lib. contra Parmen. cap. 12.

**GESTA PRÆFECTORIA**, apud eumd. S. August. Collat. 3. cap. 4.

2. **GESTA**, æ, Historia de rebus gestis. Versus Vitæ Caroli M. ab Eginhardo editæ subjecti, interdum præpositi, in Cod. Moissiacensi et Cæsareo:

Hanc prudens Gestam noris tu scribere, Lector,  
Eiuhardum Magi magnificum Caroli.

Guillelmus Bibliothecarius in Stephano VI. PP. pag. 237: *Sermonum librum unum, Gestarum librum unum, Evangeliorum librum unum, etc. Infra: Historiarum librum unum.* Paulo supra: *Prophetarum librum 1. Gestarum rerum libros duos.* Vide formulam 12. ex Baluzianis, et Capitul. Caroli C. tit. 51. initio, et ibid. ejusdem Baluzii Notas pag. 1285.

† **GESTA**, æ, Charta donationis. Privilegium Wifredi Comitiss Barcinon. tom. 3. Concil. Hisp. pag. 165: *Hæc est Gesta, sive Charta, quæ fieri jussit Wifredus Comes de Alaudes S. Mariæ Monasterii Rivipullensis ad diem consecrationis S. Mariæ Ibid. pag. 166: Fastila Presbyter qui hanc Gestam vel donationem scripsit.*

\* Charta Sancii comit. pro fundat. S. Severi in Vascon. *Ipsi vero sapientes inquirebant si sanctus Severus Gestam vel passionem haberet scriptam. Inventum est a legentibus, quatenus qualiter a francigenis hominibus fuerat destructum.*

3. **GESTA**, **GESTUM**, Flos, seu purgamentum recentis cerevisiæ, quo pistorum panes leviores reddunt, Anglis *Gest*, Theutonicis *Ghest* et *Ghist*, est fax. Matth. Paris ann. 1202: *Ita quod pistorum poterunt sic vendere, et in quolibet quarterio lucrari 3. denarios, exceptis brennio et 2. panibus ad furnarium, et in sale obolum, et in Gesta obolum, et in candela quadrantem, etc. Fleta lib. 2. cap. 10: Pistor lucrari poterit in quolibet quarterio frumenti... unum obolum pro sale emendo, et unum obolum pro Gesto vel levano.* Nos etiam *Levan* appellamus.

† 4. **GESTA**, pro *Gistum*, ut puto. Charta Libertatum Bellmontis ex MS. Coislin. *Absolventes... ab omni tallia, mortallia, angaria, perangaria, Gesta, etc. Vide Gistum.*

\* 5. **GESTA**, Instrumentum juridicum, in quo testimonia de gestis alicujus continentur. [\*<sup>2</sup> Vide *Gesta* 1.] Consuet. Neapolit. MSS.: *Salvo tamen, quod licet volenti se opponere contra id quod in ipso instrumento, quod dicitur Gesta, continetur, quod potest dicere contra personas et dicta testium, quorum dictis et*

*testificatum dictum instrumentum, quod dicitur Gesta, confectum est.*

\* **GESTA**, *Una arma*, in Glossar. Lat. Ital. MS. Vide supra *Gessa*.

† **GESTABILIS**, Qui facile geri seu portari potest. *Gestabile celum*, apud Cassiodorum lib. 1. Epist. 45. hoc est, parva machina celum representans, Gall. *Globe celeste*.

**GESTAMEN**, Σηπτρον, in Gl. Lat. Gr. Sceptrum.

\* **GESTAMEN CUNALE**, **GESTATORIUM CUNARUM**, Cuna, incunabula, Gall. *Berceau*. Vita Ludov. Pii, cap. 4. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 89 : *Ludovicus ejus filius, cunarium adhuc utens Gestatorio... Qui usque Aurelianam civitatem cunali est vectus Gestamine*. Ubi *Gesta* ejusd. Gall. ibid. pag. 129 : *L'enfant fist porter ensi comme en berceuel*. Vide *Gestatorium*.

**GESTANTES**, Patrini, qui baptizandos infantes brachiis *gestant*, et Sacerdoti baptizatum offerunt. S. Augustinus lib. 4. contra Julianum *Recole, quemadmodum in Ecclesia Christi baptismatis mysteria celebrentur, et invenies quod abrenunciant et parvuli per ora Gestantium, sicut per ora Gestantium, credunt*. Idem Epist. 23 : *Offeruntur quippe parvuli ad percipiendam spiritalem gratiam non tam ab eis, quorum Gestantur manibus, quam ab universa societate Sanctorum atque fidelium*. Adde Epist. 105. et Ep. 107. cap. 8. Rabanus lib. 1. de Instit. Cleric. cap. 26 : *Parvulorum qui per aetatem adhuc abrenuntiare diabolo, nec credere in Deum possunt, per corda et ora Gestantium salus adimpletur*. Vide *Tenere*.

† **GESTARE**, Continere, Gall. *Contenir*, *Porter* ; ut cum de scripto dicimus : *Cet écrit porte, etc.* S. Eulogius de Concilio Cordub. tom. 3. Concil. Hisp. pag. 149 : *Non tamen inculpabile illud fuisse putamus simulationis consultum, quod aliud Gestans et aliud sonans, quasi a discursu martyriali plebem compescere videbatur*.

† **GESTARE CANTICUM**, Canticum componere, offerre, vel canere. Nicetius Episc. de Psalmodya bono tom. 8. Spicil. Acher. pag. 7 : *Si autem queramus, quis omnium primus hoc genus invenierit, non invenimus alium nisi Moysen, qui Canticum Deo insigne Gestavit, quando percussa Aegypto decem plagis et Pharaone demerso, etc.*

**GESTARI**, Lectica, vel equo vehi. Vetus Interpres Moschionis : ὄχημα, *Gestatio*, Διακινήσις, *Gestari*. Gloss. Lat. Gr. : *Gestatur, γυμνάσεται. Gestor, γυμνάστης. Gesto, γυμνάσεται. Gestatio, γυμνασία*. Alexander Iatrosophista lib. 1. Passio-num : *Palæstra exercere feci et Gestari, et maxime ante... cibum : Gestari autem non solum pedibus, sed et cum caballo*. Cælius Aurelianus lib. 2. Chron. cap. 14 : *Quo fiet ut priusquam cibum sumpserint egrotantes, Gestatione sunt movendi, secunda etiam deambulatione*. Passim ibi, et apud cæteros Medicos. Vide *Mercurialem* lib. 3. Artis gymnast. cap. 10. 11.

**GESTARIUM**, pro *Gestatorium*. Albertus Aquensis lib. 10. cap. 5 : *Milites Hungaris corpus extinctum Gestario impositum, in civitate Nazareth... attulerunt*. [Vita S. Bernardi inter ejus Opera tom. 2. col. 1219. Edit. 1690 : *Itaque Gestario inter duos equos composito, in eo collocatur*. Vet. membrana apud Ludewig. tom. 8. pag. 223 : *Cum nec equo nec curru propter morbum vehementiorem vehi posset, a viris in Gestario ad hoc ipsum composito portabatur*.]

\* **GESTARIUS**, Cibus, quia ferculo *gestatur*. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692 : *Gestarius, mengier*. Vide *Gestorium* 1.

† **GESTATIO**, γυμνασία, i. *Exercitatio*, in Glossis Lat. Græc. MSS. Sangerman. Vox antiquis haud ignota tum ad vocationem, exercitationis et valetudinis ergo, designandam, tum ad significandum locum ipsum ubi hujuscemodi gestationes celebrabantur. Vide Fabri *Thesaurum* et supra *Gestari*.

**GESTATORIUM**, Lectica. Joan. de Janua : *Gestatorium, illud in quo aliquid portatur, ut feretrum*. Papias et Gloss. Lat. MS. Reg. : *Gestatorium, Ferculum, vel Feretrum*. Julius Africanus lib. 6. Hist. Apostol. : *Quicumque alicujus rei cupit esse possessor, non magnopere Gestatorium, sed ipsum, quod gestatur, spectat*. [Utitur Suetonius in Claudio cap. 17 : *Solitus etiam in Gestatorio ludere*.]

Sed sæpe pro *feretro*, in quo Sanctorum jacent reliquiae, usurpant Scriptores. Liber Miraculor. S. Adelardi Abb. Corbeiensis cap. 3 : *Comes ad feretrum Sancti accessit, et sumpto manibus Gestatorio... in Ecclesiam tulit*. Aigradus Monachus in Vita S. Ansberti Archiepisc. Rotomagensis n. 43 : *Cum... tetigisset pallium, quo tegebatur Gestatorium, etc.* Adde Baldricum Dolens. in Hist. de Capite S. Valentini n. 6. Theodoricum in Hist. Translat. S. Celsi Episc. Trevir. n. 20. Vitam S. Altmanni Episc. Pataviensis pag. 64. Ermanricum in Vita S. Soli cap. 7. etc.

\* *Gestatorium, civiere, hoste*, in Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684.

† **GESTICULARIUS**, Gesticulator, qui gestibus mentem exponit. Ammian. Marcell. lib. 24. cap. 16 : *Mutum puerum oblatum sibi suscepit Gesticularium, multa, quæ callebat, nutibus venustissimis explicantem. Gesticularia, Gesticulans et saltatrix, apud Gellium lib. 1. cap. 5.*

**GESTICULATIO**, Habitus Corporis. Alexander III. PP. in Appendice ad Concilium Lateranense III. part. 6. cap. 6 : *Manifestum est, eum puberem esse, qui de Gesticulatione sui corporis talis est, ut jam procreare possit, licet ad metas legibus diffinitas non pervenerit*.

\* **GESTIO**, Superbia. Monach. Sangall. de Gest. Caroli M. lib. 1. cap. 22 : *Tunc ille inani Gesticione perflatus, dixit coram omnibus, etc.*

**GESTIUM**. Vide *Gistum*.

† **GESTIUNCULA**, *Minuta res*, in Glossis Isid. A *Gestione*, inquit Grævius, est *Gestiuncula*, ὑποκοριστικόν. Cicero lib. 1. de Invent. : *Negotiis autem quæ sunt attributa, partim sunt continentia cum ipso negotio, partim in negotii Gesticione considerantur*.

† **GESTOR**, γυμναστής, i. *Præfectus pueris docendis*. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. MSS. An ex hoc loco Plinii non satis intellecto : *Delphinus Gestor collisorque puerorum ?* Vide *Gestari*.

† **GESTOR NEGOTIORUM**, idem qui *Agens*, Gall. *Agent*, *Procureur*, apud *Madox Formul. Anglic.* pag. 351. in Charta anni 1342. apud Ludewig. tom. 5. pag. 469. Instrum. concordiae ann. 1387. ex Chartular. Eduensi, Charta ann. 1482. ex Archivo B. Mariæ de Bono-Nuncio Rotomag. Vide *Agentes*. Apud Plautum, *Gestores linguæ*, Delatores, accusatores.

**GESTORIUM**, *Ferculum*, Ugutioni et Jo. de Janua ; *Mets de viande*, in Gloss. Lat. Gall.

**GESTORIUM**, alia notione usurpat

Hieronymus Monachus Camaldul. in Vita S. Romualdi n. 81. [\* *Nempe pro Lectulus, Gall. Grabat*. Vide *Grabatum*.] : *Cum jam senex fuit, Gestorium debilitato corpori substravit, et capiti modicam paleam clementer indulsit*.

\* **GESTRE**, Ligni species, f. Ebenus. Inventar. S. Capel. Paris. ann. 1335. in Reg. I. Chartoph. reg. ch. 7 : *Item una crux de ligno, dicto Gestre, munita de argento deaurato cum Crucifixo de ebore*.

† **GESTUM**. Vide *Gistum*.

\* **GESTURA**, Agendi ratio. Elmham. in vita Henr. V. reg. Angl. edit. Hearn. cap. 31. pag. 73 : *Regnorum Angliæ et Franciæ nobilitates, modos et Gesturas, quorum fama laudabilis digno laudis præconio, multorum assertionem fideli, suis auribus frequencius insonabat, cognoscere et videre desiderat* (Sigismundus).

† 1. **GESTUS**, Habitus, vestitus forma. Leges Palatinæ Jacobi II. Regis Majoric. inter Acta SS. Junii tom. 3. pag. LV. : *Attendendum fore judicamus, quod in omnibus Gestis nostris, sicut regale fastigium non modicum exposit, honeste et temperate nos habeamus*.

\* 2. **GESTUS MONACHALES**, Archivium seu Regestum monasterii. Charta ann. 2. Pipini reg. ex Cod. reg. 9612. T. : *Ad hoc mihi inserendum complacuit voluntas ut cessio ista Gestibus monachalibus obligetur, et sic obtineat firmitatem, quasi gestis fuisset obligata*. Vide *Gesta* 1.

\* **GESUM**, Lanceæ seu spiculi species. Proces. Egid. de Rays ann. 1440. fol. 180. v. ex Bibl. reg. : *Vidit Egidium reum tenentem in manu sua unum Gesum, vulgariter dictum Jusarme*. Infra : *Jesum*. Vide *Gessum* et *Gisarma*.

1. **GETA**, [pro *Conjecta*, Collecta, contributio.] Vide *Conjectare*.

† 2. **GETA**, *Gotthus*. Gloss. Isid. *Geti, Gotthi*, ibidem, infra. Papias : *Geta vel Getes, i. Gotthus*. Vide Acta SS. Februarii tom. 2. pag. 611. et Sheringamium in Originibus Britannicis, ubi multis probat Gothos olim *Getas* dictos fuisse.

† **GETABA**, Chartularium S. Stephani de Vallibus cap. 1 : *Datum die Jovis post Getabas, sexto \* Sevini anno Domini MCLXIV. Forte legendum post Octabas sancti Sevini*. Vide *Octava*.

**GETAGEGA**.. T. *Gotthice loquitur*, in Glossis antiquis MSS. [Emendatius in Glossis Isid. : *Getage, garrit, Gotthice loquitur*. Papias : *Geta garrit, Gotthice loquitur*. Post Grævium lubens scribe-rem *Getice, garrit*, pro *Getage garrit* : quod posterius tamen ferri potest, quasi ductum a *Geta* pro *Gotthus*.]

**GETIA**, *Maleficiorum doctrina*. Glossæ antiq. Forte pro γοητεία, [vel forte a Geta mago celeberrimo, quem diu in Ægypto commoratum fuisse narrat Strabo lib. 7. Papias editus et MS. habet : *Getias, maleficiorum doctrina, Gheticus, Thracus*. Vide *Gitta*.]

\* **GETTA**, Domuncula vel taberna porrecta vel projecta. Charta ann. 1382. tom. 3. Cod. Ital. diplom. col. 1572 : *Possit in dictis logiis et Gettis ludere, vel tenere ludum*.

† **GETTUS**, Laqueus accipitris. Vide *Jactus* 2.

\* **GETURA**, *La nutrice, e imperatrice*. Glossar. Lat. Ital. MS. Vide *Gerula*.

† **GETUS**, Idem, ut coniecto, quod supra *Calcum*, i. e. *Calcio frumenti dum mensuratur* ; dicitur autem *Getus* seu *Jactus*, quia mensura quasi jactus, seu agitur vel percutitur ad calcandum in ea frumentum. Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 96 : *Anno Domini MCLXVIII... Odo Alamanni et Ugo de Granguis dederunt*

*Juveneto de Hospitali Clerico, sub annuo censu unius secatarii frumenti censualis... quamdam vineam... quod frumentum est solvendum ad mensuram legalem sine Getis. Item... dictus D. Odo... dedit... sub annuo censu unius hemine frumenti solvendi ad mensuram legalem de Vivo sine Getis, scilicet sicut solvendum est aliud frumentum superius nominatum ad mensuram legalem sine Getis. Vide Jactus 3.*

\* **GEVELINA**, Hastæ seu spiculi species, nostris etiam *Geveline*, pro *Javeline*. Lit. remiss. ann. 1455. in Reg. 187. Chartoph. reg. ch. 126 : *Petrus de Fabro præmunitus una Gevelina... cum cuspidate illius Gevelinæ supplicentem in collo percussit. Espiotz, lances-gayes, Gevelines, etc. in aliis ejusd. an. ibid. ch. 140. Comput. ann. 1504. inter Probat. tom. 4. Hist. Nem. pag. 80. col. 1 : Plures alios excessus in prædictis cum ensibus, spatibus evaginatis, Gevelinis, et aliis arnesibus commiserant. Vide Javelina.*

\* **GEULERIUS**, pro *Geolarius*, Custos *geolæ* seu carceris. Charta ann. 1327. in Reg. 65. Chartoph. reg. ch. 55 : *Dictus notarius fecit dictum Remondum... poni in dictis carceribus, et cum clavibus ditorum carcerum recessit, quia noluit confidere Geulerio per ejus militiam. Vide supra Geolarius.*

† **GEUMANTIA**, Ars e terra vaticinandi, a Græco γῆ, Terra, et πᾶρτια, Vaticinatio. Rolandinus Patavinus lib. 10. de factis in Marchia Tarvisina cap. 11 : *Et unus per puncta quædam unius artis, quam dicunt nescio quam Geumantiam, dicere videbatur, quod Padua non poterat hiis temporibus capi. Idem lib. 12. cap. 2 : Nam Mercurius Deus sapientiæ ponitur et septima domus, sive in astrologis seu in Geumanticis, (Geumanticis) semper adversantibus assignatur. Vide Geomantia.*

**GEUSIÆ**, Genæ, unde Galli, *Jouës*, Picardi *Jeuës*. Marcellus Empir. cap. 12. pag. 93 : *Atque ita affectæ maxillæ ad sedandum dolorem dentium, et gingivarum, et Geusiarum adhibentur.*

\* **GEUSII**, Gall. *Les Gueus*, Flandris nuncupati Calvinistæ vel Lutherani xvj. sæculo ; qua etiam appellatione donati primi ex Hollandia, qui pro tuenda libertate societatem inierunt. Vide Stradam. Corn. *Van Gestel* tom. 1. Hist. Mechlin. pag. 240. ubi de prior. Vallis B. M. : *Quam (clausuram) huc usque inviolabiliter omnino, oppido a Geusis possessio, servaverunt, ac sedem suam nunquam deseruerunt, quamvis monasterium etiam a Geusis militibus fuerit inhabitatum. Adde H. Lanquet in Epist. ad Synd. passim. Vide Gueusii.*

† **GEWERE**, Species monetæ apud Belgas. Charta anni 1294. apud Miræum tom. 2. pag. 879 : *Sub annuo censu... denariorum Flandrensium monetæ quæ dicitur Gewere, etc.*

**GEWERTESCHIN**. Charta Friderici I. pro erectione Ducatus Austriæ ann. 1156. apud Miræum lib. 2. Donat. Belg. cap. 52 : *Et potest in terris suis omnibus tenere Judæos et usurarios publicos, quos vulgus vocat Gewerteschin, sine Imperii molestia et offensa. [\* Vide supra Gaversstun.]*

**GEWINEDA**, in Legibus Ethelredi Regis cap. 1. [\*\* Concil. Wanet.] apud Brompton. : *Et pax, quam Aldermannus vel Præpositus Regis in quinque burgorum Gewineda dabit, emendetur 12. libris. Ubi somnerus rescribit Gethincha : vox Anglo-Saxon. ex ḡinc, causa ; ge autem præpositio est. Itaque ḡ in c ḡ a idem valet ac mallus, placitum.*

**GEUWITNESSA**, in Legibus Ethelredi Regis cap. 3. apud Bromptonum, vox Saxonica testimonium significans.

† **GEXTUM**, Jus hospitii. Vide *Gistum*.

\* **GHEN**. Vide supra *Gen*.

\* **GHERRA**. Locus virgultis obsitus, terra inculta. Stat. Placent. lib. 4. fol. 44. vº : *Quolibet anno per totum mensem Martii teneantur omnes habentes facere in Gherris Trebiæ ipsas Gheras et busconos existentes prope stratas, quibus itur ad castrum S. Joannis. Vide Jarrria.*

\* **GHERSA**. Vide *Gersuma*.

**GHESGOT**. Charta Ludovici Imper. pro Trajectensi Ecclesia, apud Wilhelmum Hedam pag. 228. 1. Edit. : *Ut nec bannum, aut fradum, aut conjectum, quod ab ipsis Verschat vocatur, contingere aut exacitare præsumeret. In Charta Zuenteboldi Regis pag. 244. ubi eadem verba recitantur. Ghescot, in alia vero Henrici Imp. pag. 258. Ghescat, in Charta denique Ottonis, Ghescot. Ubi Buchelius annotat in MS. ad marginem scribi *Veerschat*. Sed legendum procul dubio *Gheschot*, contributio, ex *Ghe*, præpositiva verbalibus adjici solita, et *Schot*, quod idem valet. Vide *Scot*.*

† **GHIARIA**, Italis *Ghiara*, *Glairea*, locus arenosus, Gall. *Gravier*. Chron. Estense ann. 1302. apud Murator. tom. 15. col. 348 : *Die VIII. Martii combustus fuit Punzilupus, qui prius vocabatur S. Armannus, in Ghiaria Padæ Ferraria de nocte per Inquisitionem FF. Prædicatorum.*

† **GHAZERINO**. Species vestis militaris. Vide *Jazeran*.

\* **GHIBELLINI**, **GHIBILLINI**. Vide *Gibelini*.

\* **GHIGETUM**, **GIGHETUS**, Repagulum, agger quo aqua continentur ne in agros excurrat. Stat. Montis-reg. pag. 247 : *Item statutum est quod aliqua persona non audeat vel præsumat frangere seu frangi facere aliquid Ghigetum seu begetum in toto vel in parte. Ibidem : Quod quilibet teneatur defendere juxta possessionem suam repagulum et aqueirolios seu Gighetos, ita quod dicta aqua non vadat seu discurrat in possessionem suam.*

\* **GHILDA**, Societas, collegium, Fland. *Gild*, nostris alias *Gheude*. Charta Phil. comit. Fland. ann. 1211 : *Omnes qui Ghildam habent et ad illam pertinent, et infra angulum villæ suæ manent, liberos omnes facio. Lit. ann. 1355. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 509. art. 1 : Et ne puet nuls ne nulle faire boulengherie, s'il n'est en le Gheude ; et ne puet nuls entrer en le Gheude pour faire le mestier, s'il n'a esté varlez, etc. Vide in *Gildum*.*

**GHILDHALLA**, **GHILLEOLA**. Vide *Gildum*.

\* **GHILTALDA**, Locus, in quo exponuntur merces nundinarie, vulgo *Halla*. Charta Rob. comit. Attrebat. ann. 1248. in Reg. 80. Chartoph. reg. ch. 90 : *Concedimus tales immunitates et libertates in nova Ghistalla, ... quales habere soletis in veteri Ghitalda, et volumus quod in nova Ghitalda, etc. Ghitalda, ex ead. Ch. in Reg. 96. ch. 97. editum tom. 4. Ordin. reg. Franc. pag. 256. Vide in *Gildum*.*

\* **GHION**. Vide supra *Gen*.

† **GHIRLANDA**, vox Italica, Corona, sertum, Gall. *Guirlande*. Chronic. Parmense ad ann. 1303. apud Murator. tom. 9. col. 847 : *Domini de S. Vitale, et Domini de la Porta, et alii omnes tam baniti quam confinati de dicta parte Episcopi, cum Ghirlandis in capitibus redierunt Parmam sani et salvi, et absque aliquo rumore. Acta S. Francisæ Rom. tom. 2. Martii pag. 112\* : Et hæc corona erat*

*candidissima et ornata fulgentibus et albissimis rosis, cujus Ghirlanda inferior denotabat firmissimam virginis fidem. Vide Garlanda.*

\* **GHIRO**. Vide *Giro*. [Fr.]

\* **GHISELE**, vox Belgica, Suspectus, a Fland. *Gissen*, suspicari ; unde et pro Obses, fidejussor, vulgo *Otage*, quod de aliquo crimine suspectus et insimulatus fidejussorem exhibere teneretur. Lit. ann. 1410. tom. 9. Ordin. reg. Franc. pag. 586 : *Que pour cas civilz l'en ne pourra doresnavant en nostredicte chastellenie prendre à hostage, nommé Ghisele, fors seulement les deuxz principaux ou les complices... Et se le cas estoit tel... que avec les principaux ou les complices, leurs parens et amis feussent mis en ostage ou Ghisel-stip. Leg. Ghisel-scip. Charta ann. 1339. in Chartul. 2. Fland. ch. 526. ex Cam. Comput. Insul. : *Jou Riguevars li Rende vallez à M. le comte de Flandre, de Nevers et de Rethest, commissaires de ses Ghisels, etc. Vide Ghisiles.**

\* **GHISTALLA**, **GHITALDA**. Vide supra *Ghitalda*.

† **GIALLUS**, Flavus, Teutonice *Gheel*, Gall. *Jaune*. Acta SS. Maili tom. 6. pag. 175. de S. Jacobo Philippo : *In quo copino super dicto corpore, super uno velamine albo tanquam viride, ego vidi multas violas coloris Gialli virides, quæ ab omnibus tunc præsentibus judicabantur esse de recenti ablatæ ab ejus planta. Viola vulgares luteæ non sunt, sed purpureæ. Hic intelligo violas serotinas seu flores Jovis, Gallis *Pensées*, inter quas exstant luteæ.*

\* **Academ. Crusc.** : *Giallo*, luteus, croceus, flavus, color simile a quello del sole, e d'eloro.

**GIALNISCO**, Generosus, Neapolitanus equus, Sambuco in Gloss. ad Leges Hungaricas, un *Genest de Naples, d'Espagne*.

† **GIARA**, Ital. vasis species. Epistola Bajuli Regis Majoric. ad Massilienses ann. 1327. ex Archivo S. Victoris : *Fecit caricari LXII. Giaras alquitrani et tria pondera de mostayla et duas sarrias de orchica, etc.*

† **GIARDINARIUS**, Hortulanus. Vide *Gardinum*.

\* **GIAVARINA**, Telum missile, jaculum, Ital. *Giavelotto*. Stat. datiar. Ripet. cap. 12. fol. 5. rº : *De quolibet centenario hastarum a Giavarina, pro introitu soldii duo. Vide supra Gevelina.*